Cad. 1 / Página 34TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.421 - Disponibilização: terça-feira, 26 de setembro de 2023

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS E DAS VAGAS QUE VIEREM A SURGIR PARA OS CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 09/2023 – DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS

O DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribuições, tendo em vista o Edital nº 01/2023 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para
provimento de cargos vagos e das vagas que vierem a surgir para os cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário,
publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Poder Judiciário da Bahia (nº 3.308), edição de 10/04/2023 e retificações
posteriores, RESOLVE:

Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos poderão verificar seus resultados no site da
Fundação Carlos Chagas (
www.concursosfcc.com.br).

2.         Estabelecer que a vista da Folha de Repostas da Prova Objetiva e da Prova Discursiva – Redação, nos termos dos itens
13.8 e 13.9, Capítulo 13 do Edital nº 01/2023 de Abertura de Inscrições, estarão disponíveis durante o período recursal no site
da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso
Público.

3.         Informar que as respostas dos recursos serão levadas ao conhecimento dos candidatos inscritos no Concurso, por
meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo nenhum caráter didático, e ficarão disponíveis
pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.

4.         Informar que os recursos referentes aos resultados das Provas deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis
subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

Salvador/BA, 25 de setembro de 2023.

DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DA BAHIA, EM 25 DE SETEMBRO DE 2023.

ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA I – MAGISTRADOS

TJ-ADM-2023/58804
Desembargador ESERVAL ROCHAfaz solicitação
DEFIRO O PEDIDO de fruição de férias, na forma solicitada, de 30 de novembro a 19 de dezembro do corrente ano, referente
ao 2º período de 2022.
À Diretoria de Recursos Humanos para anotações.

TJ-ADM-2023/59504
Desembargadora INEZ MARIA SANTOS MIRANDA faz solicitação
Trata-se de requerimento de Desembargadora solicitando autorização para renovação de certificado digital (token) para o(a)
(s) Servidor(es) KARINE CONCEICÃO CUNHA, lotado(a) (s) na Unidade de sua competência, a ser utilizado no(s) Sistema(s)
Judicial(is) requerido(s).
O pedido atende plenamente a determinação do art. 2º do Ato conjunto nº 15, de 25 de setembro de 2019, disponibilizado no
DJE de 26/09/2019 e, o processo está regularmente instruído.
Diante do exposto, DEFIRO O PEDIDO, devendo-se o(s) servidor(es) interessado(s) encaminhar via Service Desk esta
autorização, acrescentando os seguintes dados: Nome; CPF; Cadastro; Login; Função.romovam-se os necessários
encaminhamentos junto à DMO para concessão do certificado digital (token).

TJ-ADM-2023/59442
Desembargadora JOANICE MARIA GUIMARÃES DE JESUS faz solicitação
DEFIRO o pedido de transferência licença, referente aos dias 03, 04 e 05 de outubro do corrente ano, anteriormente deferida
nos autos nº TJ-ADM-2023/27742, para fruição nos dias 1º, 06 e 07 de novembro do corrente ano.
Registre-se. Após, à Diretoria de Recursos Humanos para anotações.